[image: image1.png]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ  ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРОХЛАДНА  ШАХАРНЫ ОКРУГНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

«____»_______________ 2016 г.                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_______

ПОСТАНОВЛЕНЭ № _______

БЕГИМ №_______

О внесении изменений в Устав муниципальной организации дополнительного образования «Станция  юных техников»,  утверждённый постановлением   местной администрации городского  округа Прохладный КБР от 22 октября 2015 года № 1674
В соответствии со  ст. 50, 52, 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом  городского округа  Прохладный  КБР, учитывая необходимость приведения Устава муниципальной организации дополнительного образования «Станция  юных техников» в соответствие с действующим законодательством,

 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в Устав муниципальной организации дополнительного образования «Станция юных техников» городского округа  Прохладный  Кабардино-Балкарской Республики, утверждённый постановлением  местной администрации  городского округа Прохладный  КБР от 22.10. 2015 года  № 1674 изменения,  согласно приложению.
2. Уполномочить от имени Учредителя главного специалиста правового отдела местной администрации городского округа Прохладный  КБР Ломова Максима Сергеевича  представить в  Межрайонную  ИФНС России № 2 г. Нальчика заявление по форме Р-13001 о внесении изменений в Устав МО ДО «СЮТ» городского округа Прохладный  КБР.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы местной администрации городского округа Прохладный КБР по социальным вопросам О.М. Нерубленко.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 И.о. главы местной администрации
   городского округа Прохладный КБР                                                              И.В. Тараев
	СОГЛАСОВАНО

И.о. начальника МУ «Управление образования местной администрации городского округа Прохладный КБР»

_______________ О.Г. Сухнёва

«____»___________ 2016 год
	Приложение к постановлению местной администрации городского округа Прохладный КБР

от «____»__________ 2016 год №_____
УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы местной администрации городского округа Прохладный КБР

_______________ И.В. Тараев
«____»___________ 2016 год

И З М Е Н Е Н И Я

 в Устав муниципальной организации дополнительного образования  «Станция юных техников» городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики утверждённый Постановлением Главы местной администрации городского округа Прохладный КБР от 22.10.2015 года №  1674

Приняты  решением общего собрания

трудового коллектива

муниципальной организации

дополнительного образования

«Станция юных техников»  городского

округа Прохладный

Кабардино – Балкарской Республики

Протокол № 5

От «18»  апреля   2016 г.

И.о. директора________А.В. Голубничий

                                                           г. Прохладный

                                                                  2016 год

1. Изложить пункты 3.1.4., 3.5.12., 3.5.13., 3.5.37.   Раздела III. «Структура и компетенция органов управления муниципальной организацией, порядок их формирования и сроки полномочий» в следующей редакции:

«3.1.4. К компетенции муниципальной организации в установленной сфере деятельности относятся:

· разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов;

· материально-техническое обеспечение образовательной деятельности, оборудование помещений в соответствии  с федеральными государственными требованиями и иными требованиями действующего законодательства;

·  установление структуры и штатного  расписания;

· прием на работу работников, заключение с ними и расторжение трудовых договоров, распределение должностных обязанностей, создание условий и организация дополнительного профессионального образования работников;

· разработка и утверждение образовательных программ муниципальной организации;

· разработка и утверждение по согласованию с Учредителем программы развития муниципальной организации;

· прием обучающихся в муниципальную организацию;

· использование и совершенствование методов обучения и воспитания, образовательных технологий, электронного обучения;

· разработка и внедрение новых образовательных технологий для объединений обучающихся;

· ведение образовательной деятельности на базе образовательных и социальных учреждений;

· проведение на своей базе и в других учреждениях образования обучение, воспитание и развитие обучающихся в объединениях по экспериментальным, авторским, адаптированным программам и новым технологиям;

· взаимодействие с образовательными учреждениями дополнительного образования детей, Республиканским центром научно-технического творчества учащихся, Республиканским Аэрокосмическим обществом «СОЮЗ», центрами КБР, занимающимися техническим развитием детей;

· осуществление организационно-методической помощи учреждениям образования в развитии и пропаганде детского технического творчества;

·  участие в организации и проведении городских массовых мероприятий (соревнования, выставки, конкурсы, «Недели открытых дверей» и т.д.), обеспечивающих развитие различных направлений творческой самодеятельности учащихся;

· организация работы по выявлению и поддержке одаренных и талантливых детей;

· выявление, изучение, обобщение и распространение опыта работы других образовательных учреждений по развитию технических творческих способностей обучающихся;

· организация и проведение семинаров – практикумов для учителей начальных классов, групп продлённого дня, учителей технологии, проводит городские методические объединения для заместителей директоров и методистов учреждений дополнительного образования детей, круглые столы, дискуссии для педагогических работников учреждений образования по вопросам технического творчества и развитию новых технологий;

· проведение массовых мероприятий (праздники, соревнования и др.), стремление к разнообразию форм и содержания досуговой деятельности для организованных групп детей и молодежи, для семьи;

· подготовка и размещение информационных материалов на сайте муниципальной организации, на сайте муниципального учреждения «Управление образования местной администрации городского округа Прохладный КБР», на других сайтах и в средствах массовой информации (СМИ);

· содействие развитию деловых связей между работниками учреждений образования города Прохладного.

· заключение всех видов договоров с юридическими и физическими лицами, не противоречащих законодательству Российской Федерации, а также целям и предмету деятельности муниципальной организации;

· запрос и получение в установленном порядке от органов местного самоуправления информации и материалов,  необходимых для решения вопросов, входящих в компетенцию муниципальной организации;

· приобретение или аренда основных и оборотных средств за счет имеющихся у организации финансовых ресурсов с учетом ограничений, установленных  действующим законодательством Российской Федерации;

· привлечение граждан для выполнения отдельных работ на основе трудовых и гражданско-правовых договоров;

· выдача выпускникам свидетельства о прохождении курса по дополнительной образовательной программе по направленности деятельности;

· пользование печатью установленного образца МО ДО «СЮТ» городского округа  Прохладный КБР;

· прохождение лицензирования на право  ведения образовательной деятельности в соответствии с действующим законодательством РФ;

Муниципальная организация может вступать в педагогические, научные и иные российские и международные объединения, принимать участие в работе конгрессов, конференции и т.д. Она имеет право на осуществление обмена делегациями учащихся и педагогов на безвалютной основе, осуществляет иные права, не противоречащие законодательству Российской Федерации, КБР, нормативным правовым актам органам местного самоуправления городского округа  Прохладный  КБР».

 3.5.12. Право на занятие должностей, предусмотренных в пункте 3.5.11. настоящего Устава, имеют лица, отвечающие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

3.5.13. Права, обязанности и ответственность работников муниципальной организации, занимающих должности, указанные в пункте 3.5.11. настоящего Устава, устанавливаются законодательством Российской Федерации, Уставом муниципальной организации, правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами муниципальной организации, должностными инструкциями и трудовыми договорами.

3.5.37. Педагогический совет утверждает порядок учебной деятельности, её формы и методы, способы реализации, учебные планы, программы, пособия и т.п., организует работу по повышению квалификации педагогических работников, развитию их творческих инициатив, распространению передового опыта, принимаемые решения по всем вопросам профессиональной деятельности педагогических работников, локальные акты по вопросам, входящим в его компетенцию».